
III I I I I I I I I I I I I I I I 
K O L P 0 0 Q K ' 

DODATEK Č. 3 
K E SMLOUVĚ O ZAJIŠTĚNÍ SLUŽEB A PRACÍ 

U2avrene mezi 

obchodní společností 

A V E K o l í n s.r.o. 

se sídlem Kmochova 2, 280 03 Kol ín I I I 

IČ: 25148117 

zapsaná v obchodním rejstříku v e d e n é m Městským soudem v Praze, oddíl C , vložka 53627 

(dále jen „Dodavatel") 

M ě s t e m K o l í n 

se sídlem: Karlovo nám. 78, 280 00 Kol ín 

IČ: 00235440 

(dále jen „Objednatel") 

Dodavatel a Objednatel dále společně též „Strany" a každý z nich též „Strana". 



/ 
/ 

J 

P R E A M B U L E 

Jelikož, 

(A) Mezi Stranami byla dne 14.8.2007 u2avrena Smlouva o 7ajistění služeb a prací, jejímž 

předmětem je zajišťování veřejně prospěšných služeb a prací v oblasá odpadového 

hospodářství, údržby komunikací, veřejné zeleně a dalších, komunálních služeb na území 

města Kolína Dodavatelem pro" Objednatele (dále jen „Smlouva"); 

(B) Strany mají zájem upravit rozsah práv a povinnost í vyplývajících ze Smlouvy jiným 

způsobem,než bylo původně sjednáno; 

dohodly se Strany na následujícím znění dodatku č. 3 ke Smlouvě (dále jen „Dodatek: 

1. P Ř E D M Ě T D O D A T K U 

Tímto Dodatkem se mění následující ustanovení Smlouvy takto: 

1.1 Článek I . odst. 2 Smlouvy nově zní: 

„Dodavatel se touto smlouvou ^^va^iije ^aká^ku ^ea/i^ovaí a objednatel se v^avai^tije i^apbíít dohodnutou cenu 

S^a podmínky bezvadného poskytnutí služeb a dalších dodaných týkonů. Pro potřeby smlouvy Je nadále pou^ván 

té^ termín "dodávka prací a slu^eh" nebo „-^akázka" se stejným vjí^iamemJako výše uvedený ná:^v ^aká^y." 

1.2 Článek I I . odst. 2 Smlouvy nově ziu: 

„Dodávka víech prací a slu^b se bude usktitečnovat na ^kladé písemných rámcových, dodatečných a 

samostatirých objednávek vystavených objednatelem. Součástí objednávky bude specifikace parodovaných ánností 

v členění dle Přílohy č. 1 k této smlouvě a poddávané množství jednotek Jednotlivých plnění Samostatnou 

objednávkou budou objednávány služby nemající pravidelný charakter. V případe dodatečných a samostatných 

objednávek můŤe být součástí objednávky i poddávaný termín ^ahájení a eventuelně dokončení poskytování 

sluŤeb dle této smlouvy. Písemným potvn^ním objednávky dodavatelem se tato stává ^va^ou pro obé strany a 

dodavateli vyniká povinnost tuto objednávku ve smyslu této smlouvy reali:(ovat a objednateli vyniká povinnost, 

^a podmínky be:(vadného poskytnutí služeb, takové plnénipřevsQt a ^platit ^ ne sjednanou cenu, Nehude-li 

objednatel stov samostatné objednávce specifikovat konkrétnípo^dované mno^ivíJednotek Jednotlivých plnění, 

postačí Jiná konkrétní specifikace objednávaných slu^b a Jejich ro^abu (např. specifikace předmětu 

poskytovaných služeb, poddávaná doba plnění apod.). V takovém případě bude předběžný ro:^sah objednaných 

slu^b specifikován v potvr^ní objednávky dodavatelem, nevyjádn-li se objednatel do 3 (tří) dnů od doručení 

k předběžnému ro:^sahu služeb, platí, ^e souhlasí a uvedený rozsah služeb objednává. Vpňpadépotřeby :Qýšení 

rozsahu objednaných služeb k dokončení realit^ace samostatné objednávky S(aHe dodavatel objednateli os^námení 



o potřebí ^Štní rozsahu objednaných slu^b, obsahující konkrétní specifikaci mno^tvi jednotek přislidných 

služeb, nev^ádrí-íi se objednatel do 3 (tří) dnít od doručení ke ^jýíení rozsahu slu^b, platí, ^e souhlasí a 

uvedený rozsah služeb objednává. V případě nesouhlasu objednatele se lešením ro^ahu slu^b je dodavatel po 

poskytnutí všech platně objednafiých služeb oprávněn ukončit práce na realiv^aci samostatné objednávky a 

vystavit faktum ^a poskytnuté služby. Podkladem pro fakturaci je v tomto případě specifikace předběžného 

TV^ahu služeb dontčená dodavateli. " 

Článek V . odst. 3 Smlouvy nově zní; 

„Objednatel bude hradit cenu pou^ skutečně a řádně dodané práce a služby, nikoliv předpokládané, a to 

v měsíčních dílčích platbách. Skutečně dodané práce a služby ^ přísluhé období budou účtovány na podkladě 

uvedených rámcových, dodatečných a samostatných objednávek a v případě samostatných objednávek i na ^kladS 

Objednatelem potvr^ného předávacího protokolu. Poskytnutí služeb dle samostatné objednávky bude stranami 

předáno formou předávacího protokolu, který bude dokladem o be:(yadném poskytnutí služeb dodavatelem, 

nebudou-li v ním uvedeity vady a nedodělky. V případě vad a nedodělků sepíJí strany po jejich odstranění nový 

předávací protokol, který bude dokladem o bei^yadném poskytnutí služeb dle tělo smlouvy. Ustanovení Článku 

Vlil. odst. 5 tím není dotčeno. V případě, objednatel odmítne podepsat předávací protokol, ačkoliv služby či 

dalíi dodané výkony byly poskytnuty bei^vadně, má i^ i^a to, ^e protokol byl podepsán a objednatelje povinen 

uhradit sjednanou cenu :^ služby či další výkony. " 

1.3 Článek V. odst. 4 Smlouvy n o v ě zní: 

„Podkladem pro úhradu ceny budou faktury vystaveně dodavatelem objednateli a v připadl samostatných 

objednávek i předávací protokoly dle Článku V. odst. 3 této smlouvy. Pnslušná dílčí, měsíční platba ^ daný měsíc 

bude uhrat^ena na \ákladéJaktrny, která bude vystavena v ^ j nejpov(déji do 10tého (desátého ) dne následtjícího 

měsíce, a eventuelně potvrzeného pňdávacího protokolu dle článku V. odst. 3 této smlouvy. " 

1.4 Článek V odst. 7 Smlouvy n o v ě zní: 

t^mluvní strany Činí nesporným, ^ roční výŠe finančního plnění tak, jak je uvedena v Či V odst. 1 této smlouvy 

je pou:^ cenou orientační, předpokládanou a ^ pomnnost k její úhradě v této výši vynikne pou:^ tehdy, pokud 

dodavatel vdaném kalendářním roce v souladu s touto smlouvou dodá jednotlivé služby řádní a ve 100 % 

ro^ahu,jak je tento projednotlivé Činnosti předvídán vpřílo:^ Č. 1 této smlouvy. Současní vŠak smluvní strany 

činí nesporným, ^ jednotkoví ceny ^ jednotlivé Činnosti tak, jak jsou tylo kalkulovány v Pňlo^e Č. 2 této 

smlouvy, vychází ^předpokladu určitého minimálního objemu slu^b, které bude moci dodavatel v daném roce 

pro objednatele rsali^vai a ^e v případě reali^ce služeb v ni^ím objemu se nutně i(mění nákladová struktura 

činnosti dodavatele, která mtisí nutně vést k po^davku dodavatele na ^rněnu jednotkových cen." 

1-5 Článek V I . odst. 5 Smlouv}' n o v ě zní: 

„Smluvní strany se dohodly, ^e se cena jednotlivých příslušných prací a služeb sjednaná v této smlouvě bude 

upravena tj. ^výšena, 8 stn^na s ohledem na ^něny pniměmých ročních cen každého jednotlivého dnthu energie, 

&J4 



\

vody, ostatníchJedtioiliiých médii, vodného,stočného a cenpohonných hmot,pokud Jsou při dodávceprací a

služeb tyu^vánj. Dohodnutácenaka^dé ^prad a slu^b T^yláíť st bude ménit opřísluliijpoíttprocení, ato

při :^sení nebosnížení cenykaždého jednotlivého druhuenergie,vody, ostatníchjednotlivých médii,vodného,

stočného a cen pohonných hmot o více ne^ 1% ceny příslušným směremopivti stejnému období předchá^ídho

roku. Úprava cen bude provedena dodatkem ke smlouvě deklanijícím nové ceny s tím, ^e vpřípade jeho

neuzavřeni se použije ustanoveni ČiVI. odst. 3 tétosmlouvy obdobné. Úpravu cendle tohoto odstavce / f̂

provádét výhradné na ^(ačálku kalendářního roku s ohledem na príimČmé cenyroku předcho^ho, to neplatí,

pokud dojdevprůběhu kalendářního roku k náríistu čipoklesu cenpříslušné ener^e či s;drqje o vice ne^ 10%."

1.6 Článek IX. odst. 1 písm. a) a b) Smlouvy nově zní:

„a) S termínem ^ahájeni ka^déjednotlivé dodávanépráce a slu^y dodavatelem,který byl sjednán stranami

v rámcových, dodatečných a dílčích objednávkách Objednatele;

b) S terminem dokončení ka^é jednotlivé dodávanépráce a služby dodavatelem, který byl sjednán stranami

v rámcových, dodatečných a dilČich objednávkách Objednatele. "

1.7 Článek XIII. odst. 1 písm. b) první veta Smlouvy nově zní:

„b) lystavit na příslušná obdobíúčinnosti tétosmlouvy písemné rámcovéobjednávky, a dále případné

samostatné či dodatečné objednávky, na konkrétní ro^ah konkrétních dodávekprací a služeb specifikovaných

v přilo^ Č. 1 a 2 této smlouvy."

1.8 Článek XIII. odst. 1 písm. c) první věta Smlouvy nově zní:

„dj pojistitodpovčdnouosobu ^nalou místních podmínek ke kontrole kvality dodanýchprad a služeb."

1.9 Ostatní ustanovení Smlom ŷ zůstávají tímto Dodatkem nezměněna.

1.10 Tento Dodatek ke Smlouvě nabývá účinnosti dnem podpisu.

KoHnč dne

4



Doložka

Potvrzujeme ve smyslu § 41 zákona č. 128/2000 Sb., že byly splněny podmínky
pro platnost tohoto právního úkonu.

Tento dodatek byl projednán aodsouhlasen Rndou mčsta Kolína

tine 07.12.2009.

Mgr. Pekárek Roman

místostarosta

Pověření členové zastupitelstva města

4


